
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU
DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM

PORTARIA Nº 37 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

O  DIRETOR  GERAL  SUBSTITUTO DO  CAMPUS  AVANÇADO 
MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a PORTARIA 30 - GAB/DG/CAM/IFAM, de 07 de março de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o e-mail do Departamento de Ensino Pesquisa e Extensão - DEPEX 

de  12/03/2024,  que  solicita  retificação  de  ato  normativo  para  a  comissão  responsável  pela 

operacionalização dos recursos do PAES, no âmbito do IFAM - Campus Avançado Manacapuru;

R E S O L V E:

I – RETIFICAR PORTARIA Nº 19 - GAB/DG/CAM/IFAM, de 13.02.2023;

II -  DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a  “COMISSÃO 
RESPONSÁVEL PELA OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DA ASSISTÊNCIA 
ESTUDANTIL - PAES” no âmbito do IFAM Campus Avançado Manacapuru.

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

Luiza Lamia Rodrigues Simas 3332612 Coord. de Assistência Estudantil - Presidente

Samuel Anderson Ferreira 2207914 Psicólogo - Vice-presidente

Carmem Lúcia Magalhães Ferraz 3339739 Coordenadora Geral de Ensino - Membro

Ana Alice Coelho de Araujo 2023320523 Discente - Membro

Heloisa Padovani Torres 2024313990 Discente - Membro

III - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.

                          
PROF. ME. EDUARDO CORRÊA DOS SANTOS

Diretor Geral Substituto
Campus Avançado Manacapuru

PORT. 30 - GAB/DG/CAM/IFAM, de 07 de março de 2024.


		2024-03-14T11:23:34-0300




